



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июня 2015 года

№ 139-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 цифры «379667441198,89» заменить цифрами «379506062036,32», цифры «38964843858,50» заменить цифрами «38803464695,93», цифры «107293291338,83» заменить цифрами «107355742176,26», цифры «14464763058,50» заменить цифрами «14527213895,93», цифры «130194948700,00» заменить цифрами «129971118700,00», цифры «6222012700,00» заменить цифрами «5998182700,00», слова «в том числе в 2014 году – 256402260,06 руб.;

2) в разделе 6 цифры «379667441198,89» заменить цифрами «379506062036,32», цифры «38964843858,50» заменить цифрами «38803464695,93», цифры «69360223345,30» заменить цифрами «69319350712,73», цифры «41838595765,71» заменить цифрами «41718089235,71»;

3) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» цифры

«69360223345,30» заменить цифрами «69319350712,73», цифры «8371920696,17» заменить цифрами «8331048063,60», цифры «5257285553,72» заменить цифрами «5295422921,15», цифры «581525856,17» заменить цифрами «619663223,60», цифры «691886000,00» заменить цифрами «612876000,00», цифры «81236000,00» заменить цифрами «2226000,00», слова «78716400,00 руб., в том числе в 2014 году – 78716400,00 руб.» заменить словами «78716400,00 руб., в том числе в 2014 году – 78716400,00 руб., в 2015 году – 93209220,00 руб.»;

5) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» цифры «41838595765,71» заменить цифрами «41718089235,71», цифры «4905559296,48» заменить цифрами «4785052766,48», цифры «5372741869,76» заменить цифрами «5397055339,76», цифры «476896296,48» заменить цифрами «501209766,48», цифры «4630322400,00» заменить цифрами «4485502400,00», цифры «144820000,00» заменить цифрами «0,00», слова «130423021,00 руб., в том числе в 2014 году – 130423021,00 руб.» заменить словами «130423021,00 руб., в том числе в 2014 году – 130423021,00 руб., в 2015 году – 95309620,00 руб.».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



В.И. Назаров

### ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к государственной программе Омской области «Развитие здравоохранения Омской области»

1) в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 1. Развитие системы первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Развитие системы раннего выявления заболеваний и патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения, в том числе у детей»:

- цифры «67107348768,12» заменить цифрами «67066476135,55», цифры «8205484467,66» заменить цифрами «8164611835,09», цифры «4135002027,93» заменить цифрами «4173139395,36», цифры «519415627,66» заменить цифрами «557552995,09», цифры «640340600,00» заменить цифрами «561330600,00», цифры «79010000,00» заменить цифрами «0,00»;

- в графе «2015 год» подстрок «4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:», «4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета» цифры «0,00» заменить цифрами «93209220,00»;

2) в строке 2.1 «Основное мероприятие 3. Укрепление материально-технической базы ГУЗОО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь»:

- цифры «1798162100,64» заменить цифрами «1757289468,07», цифры «163039312,57» заменить цифрами «122166680,00», цифры «1079105100,64» заменить цифрами «1117242468,07», цифры «84029312,57» заменить цифрами «122166680,00», цифры «640340600,00» заменить цифрами «561330600,00», цифры «79010000,00» заменить цифрами «0,00»;

- в графе «2015 год» подстрок «4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:», «4.1. поступление целевого характера из федерального бюджета» знак «х» заменить цифрами «93209220,00»;

3) в строке 2.1.1 «Мероприятие 1. Строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет Октября – проспект Комарова, г. Омск, в том числе:»:

- цифры «822152228,10» заменить цифрами «781279595,53», цифры «163039312,57» заменить цифрами «122166680,00», цифры «422795828,10» заменить цифрами «460933195,53», цифры «84029312,57» заменить цифрами «122166680,00», цифры «320640000,00» заменить цифрами «241630000,00», цифры «79010000,00» заменить цифрами «0,00»;

- в графе «2015 год» подстрок «4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:», «4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета» знак «х» заменить цифрами «93209220,00»;

4) в строке 2.1.1.1 «проектно-изыскательские работы» цифры «1640115,53» заменить цифрами «19144255,58», цифры «1000000,00» заменить цифрами «18504140,05»;

5) в строке «Итого по подпрограмме 1»:

- цифры «69360223345,30» заменить цифрами «69319350712,73», цифры «8371920696,17» заменить цифрами «8331048063,60», цифры «5257285553,72» заменить цифрами «5295422921,15», цифры «581525856,17» заменить цифрами «619663223,60», цифры «691886000,00» заменить цифрами «612876000,00», цифры «81236000,00» заменить цифрами «2226000,00»;

- в графе «2015 год» подстрок «4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:», «4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета» знак «х» заменить цифрами «93209220,00»;

6) в строке 1 «Задача 1 подпрограммы 4. Повышение структурной эффективности государственной системы здравоохранения Омской области в части охраны материнства и детства»:

- цифры «38514712447,86» заменить цифрами «38394205917,86», цифры «4468905330,00» заменить цифрами «4348398800,00», цифры «2575134575,50» заменить цифрами «2599448045,50», цифры «97102330,00» заменить цифрами «121415800,00», цифры «4609700800,00» заменить цифрами «4464880800,00», цифры «144820000,00» заменить цифрами «0,00»;

- в графе «2015 год» подстрок «4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:», «4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета» знак «х» заменить цифрами «95309620,00»;

7) в строке 1.1 «Основное мероприятие 1. Совершенствование деятельности службы родовспоможения и детства на территории Омской области путем формирования 3-уровневой системы оказания медицинской помощи»:

- цифры «7260798998,69» заменить цифрами «7202083968,69», цифры «243622330,00» заменить цифрами «123115800,00», цифры «2575134575,50» заменить цифрами «2599448045,50», цифры «97102330,00» заменить цифрами «121415800,00», цифры «4609700800,00» заменить цифрами «4464880800,00», цифры «144820000,00» заменить цифрами «0,00»;

- в графе «2015 год» подстрок «4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:», «4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета» знак «х» заменить цифрами «95309620,00»;

8) в строке 1.1.3 «Мероприятие 3. Реконструкция объектов БУЗОО «Городская детская клиническая больница № 3». 1 очередь. Реконструкция хирургического стационара № 1»:

- цифры «543441500,00» заменить цифрами «398621500,00», цифры «219060000,00» заменить цифрами «74240000,00», цифры «291081500,00» заменить цифрами «146261500,00», цифры «144820000,00» заменить цифрами «0,00»;

- в графе «2015 год» подстрок «4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:», «4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета» знак «х» заменить цифрами «45141500,00»;

9) в строке 1.1.4 «Мероприятие 4. Реконструкция объектов БУЗОО «Городская детская клиническая больница № 3». 3 очередь. Реконструкция педиатрического стационара»:

- цифры «177419467,00» заменить цифрами «201732937,00», цифры «9484452,00» заменить цифрами «33797922,00», цифры «52169467,00» заменить цифрами «76482937,00»;

- в графе «2015 год» подстрока «4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:», «4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета» знак «х» заменить цифрами «50168120,00»;

10) в строке «Итого по подпрограмме 4»:

- цифры «41838595765,71» заменить цифрами «41718089235,71», цифры «4905559296,48» заменить цифрами «4785052766,48», цифры «5372741869,76» заменить цифрами «5397055339,76», цифры «476896296,48» заменить цифрами «501209766,48», цифры «4630322400,00» заменить цифрами «4485502400,00», цифры «144820000,00» заменить цифрами «0,00»;

- в графе «2015 год» подстрока «4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:», «4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета» знак «х» заменить цифрами «95309620,00»;

11) в строке «ВСЕГО по Программе»:

- цифры «379667441198,89» заменить цифрами «379506062036,32», цифры «38964843858,50» заменить цифрами «38803464695,93», цифры «107293291338,83» заменить цифрами «107355742176,26», цифры «14464763058,50» заменить цифрами «14527213895,93», цифры «130194948700,00» заменить цифрами «129971118700,00», цифры «6222012700,00» заменить цифрами «5998182700,00»;

- в графе «2015 год» подстрока «4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:», «4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета» знак «х» заменить цифрами «188518840,00».

---